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BUJQESIA PJESA 1 - PARCELA TE ZOTERUARA DHE/OSE TE KULTIVUARA

JO 2>>PJESA 2

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (9) (10)

PRIVATIZIM (L.7501) 1
TRASHEGIM (para 1946) 2

PRONARE 1 E BLEU 3
NUK PAGUAN QERA 2 >>12 SHPYLLEZIM 4
PAGUAN QERA 3 >>12 VENDIM
NDARJE E PRODUKTEVE 4 >>12 GJYGJI 5
TJETER(SPECIKO) TJETER

_______________ 5 >>12 (SPECIFIKO_______) 6
EMRI I PARCELES RRETHI KODI KOMUNA KODI M2 VITI

Ne rrethin  ku jeton familja

1

2  

3  

4  

5
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9  

10

Ne rrethe te tjera

11

12  

13  

14  

15  
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Rrethi ku ndodhet 
parcela eshte…

Ju lutemi me flisni per cdo 
parcele toke qe i perket 
familjes suaj tani, ose toke te 
kultivuar por qe nuk e keni ne 
pronesi gjate sezonit te kaluar 
(Tetor 2004 - Shtator 2005).Ju 
lutemi pershkruani emrin e 
seciles parcele  pavaresisht se 
ndodhet ne komunen ku ju 
banoni apo ne ndonje rreth 
tjeter.

PO 1

(8)

(1)  Gjate sezonit te kaluar bujqesor (Tetor 2004 - Shtator 2005) a ka zotetuar dhe/ose kultivuar ndonje pjesetar i familjes suaj toke bujqesore, pyjore apo kullote ne ndonje 
fshat/rreth te Shqiperise?

NESE NUK E DI 
VENDOS "0"

Kodi i rrethit:

SHIKO KODET E 
RRETHEVE ME 

LART

Komuna ku ndodhet 
parcela eshte...

Kodi i komunes 
(PLOTESOHET 
NE ZYRE) :  

A eshte  familja juaj pronare e parceles, e perdor 
ate falas,paguan qera per te ose e kultivon ate ne 
baze te ndarjes se produkteve?

Siperfaqja e 
parceles ne metra 
katrore:

SIP. TOTALE E TOKES SE BIMEVE TE ARAVE (kategoria 1 ne pyetjen 12)

Si e mori kete parcele  familja juaj? Viti ne te cilin familja 
u be pronare e kesaj 
parcele.

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE RRETH BUJQESISE 3
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BUJQESIA PJESA 1 :PARCELA TE ZOTERUARA DHE/OSE TE KULTIVUARA

(11) (13)  (15)

BIME ARASH 1
DRU FRUTORE 2 1
PYJE 3 >>PARCELA TJETER 2
LIVADHE DHE KULLOTA 4 >>PARCELA TJETER PARCELA ESHTE SHUME E VOGEL QE T'IA VLEJE 3

TAPI PARA 1946 2 PESHKIM 5 >>PARCELA TJETER FARAT, FERTILIZIMI SHUME TE SHTRENJTA 4
TESTAMENT 3 LENE DJERRE 6 >>14 BLERJA OSE MARRJA ME QERA E MAKINERIVE SHUME E SHTRENJTE 5
DOKUMENT BLERJEJE 4 LENE NE PERDORIM FAMILJAREVE 7 >>PARCELA TJETER MUNGESE FUQI PUNETORE 6
VENDIM GJYGJI 5 DHENIE ME QERA/HUA  TE TJEREVE 8 >>PARCELA TJETER NUK KA TREG TE PERSHTATSHEM 7
TJETER____ 6 DHENIE ME QERA/NDARJE PRODHIMI 9 >>PARCELA TJETER PO 1 CMIMI I SHITJES SE PRODUKTEVE SHUME I ULET 8
ASNJE 7 TJETER (SPECIFIKO) 10 >>PARCELA TJETER JO 2 ROTACION 9

ARSYEJA E PARE VITE

(12)
Gjate sezonit te kaluar bujqesor ( Tetor 2004 - Shtator 2005) per cfare 
eshte perdorur parcela?

Ne rrethin  ku jeton familja

(14)
LENE DJERRE

Ne rrethe te tjera

Cila eshte arsyeja per te cilen toka u la djerre gjate vitit bujqesor 2004-2005? MUND TE 
SHENONI DERI NE DY PERGJIGJE

Sa vjet eshte lene 
kjo toke djerre?

>>PARCELA 
TJETER

ARSYEJA E DYTE

PARCELA NDODHET SHUME LARG SHTEPISE
TOKA ESHTE SHUME E KRIPUR

>> SHKO TEK 
PARCELA 
TJETER

NE PRONESI (L.7501 i vitit 
1991)

1

Cfare dokumenti ligjor apo pronesie 
keni per kete parcele toke?

Gjate 12 muajve 
te fundit ka qene 
ujitur parcela te 
pakten nje here?

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE RRETH BUJQESISE 4



KODI RRETHET KODI RRETHET
01 BERAT 19 LEZHE
02 BULQIZE 20 LIBRAZHD
03 DELVINE 21 LUSHNJE
04 DEVOLL 22 MALSI E MADHE
05 DIBER 23 MALLAKASTER
06 DURRES 24 MAT
07 ELBASAN 25 MIRDITE
08 FIER 26 PEQIN
09 GRAMSH 27 PERMET
10 GJIROKASTER 28 POGRADEC
11 HAS 29 PUKE
12 KAVAJE 30 SARANDE
13 KOLONJE 31 SKRAPAR
14 KORCE 32 SHKODER
15 KRUJE 33 TEPELENE
16 KUCOVE 34 TIRANE
17 KUKES 35 TROPOJE
18 KURBIN 36 VLORE

KODET E RRETHEVE



BUJQESIA PJESA  2 - PARCELA TE SHITURA QE NGA  1991

(1) PO 1
JO 2>>PJESA  3

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

NJE TE AFERMI 1 PRIVATIZIM (L.7501) 1
NJE INDIVIDI  TRASHEGIM (para 1946) 2
NE TE NJEJTIN E BLEU 3
KOMUNITET 2 SHPYLLEZIM 4 1
NJE INDIVIDI  VENDIM 2
JASHTE GJYGJI 5 3
KOMUNITETIT 3 TJETER 4
TJETER _______ 4 (SPECIFIKO_______) 6 5

6
7

EMRI I PARCELES RRETHI KODI KOMUNE KODI M2 VITI VITI

21

22  

23  

24  

25  

26  

27

Qe nga viti 1991 a ka shitur familja juaj ndonje parcele toke?

Kodi i 
komunes 
(PLOTESO
HET NE 
ZYRE) :  

(12)
Siperfaqja e parceles 
ne metra katrore:

INVESTIME NE BIZNES

NESE NUK E 
DI VENDOS 

"0"

Kujt ia shitet kete parcele 
toke?

Viti ne te cilin 
u mor kjo toke 
fillimisht?

Cila ishte aresyeja kryesore qe familja juaj e shiti 
kete parcele?

Si u mor kjo parcele fillimisht?
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Ju lutemi me tregoni 
per cdo parcele qe ju 
keni shitur qe nga 1991

Kodi i rrethit:

SHIKO 
KODET E 

RRETHEVE 
ME LART

TRANSFERUAR NE NJE RRETH TJETER
INVESTIME NE SHTEPI

NEVOJE PER PARA
PROBLEME SHENDETSORE

EMIGRUAR JASHTE SHQIPERISE
TJETER (SPECIFIKO)______

Komuna ne te cilen 
ndodhej kjo parcele 
Eshte…

Rrethi ne te cilen 
ndodhej kjo 
parcele Eshte…

Viti kur u shit 
parcela:



BUJQESIA PJESA 3 - BIMET E ARAVE
(1) PO 1

JO 2>>PJESA 4

(3) (4) (5) (6)
Ne cilin treg?

1 >>9 NE TREGUN E RRETHIT 1
2 >>9 LUSHNJE 2

TREG  JASHTE KOMUNITETIT 3 KORCE 3 DIREKT
4 >>9 SHKODER 4 KONSUMATOREVE 1
5 >>9 VLORE 5 NDERMJETESIT 2

PO 1 6 >>BIMA TJETER GJIROKASTER 6 ME SHUMICE 3
JO 2 7 >>9 TIRANE 7 PAKICE 4

EMRI I BIMES M2 KG KG LEKE TE VJETRA TJETER (Spec..) 8 TJETER (Spec.) 5

1 Grure
2 Miser Kokerr
3 Tagjira
4 Elb
5 Tershere
6 Miser Foragjer
7 Foragjere te tjera
8 Duhan
9 Luledielli

10 Soje
11 Patate
12 Fasule
13 Speca
14 Tranguj
15 Patllixhana
16 Laker
17 Qepe te njoma
18 Bamje
19 Domate
20 Bizele
21 Mashurka
22 Sallate jeshile
23 Karrota
24 Spinaq
25 Presh
26 Qepe te thata
27 Hudhra te thata
28 Bostan
29 Pjeper
30 Bime te tjera arash

M2
SIPERFAQJA GJITHSEJ E MBJELLE ME 
BIME ARASH (M2)

Keni kultivuar  [...] gjate sezonit te fundit 
bujqesor?

BENI PYETJEN 2 PER TE GJITHA 
BIMET PERPARA SE TE KALONI NE 

PYETJET 3 - 9

Ku e shitet kryesisht […]?

PERFSHI VLEREN E 
PAGESAVE NE NATYRENQS "0" >>BIMA 

TJETER

Sa prodhim nga [....] 
qe realizuat gjate 
sezonit te fundit 
bujqesor keni shitur? 

Sa te ardhura GJITHSEJ 
realizoi familja juaj nga 
shitja e [....] gjate 12 
muajve te fundit ?

AGRO-INDUSTRI
TJETER (Spec..)

(9)
Kujt ia shitet kryesisht 
[…]?

A keni kultivuar ndonje kulture te bimeve te arave gjate sezonit te fundit bujqesor ( Tetor 2004 - Shtator 2005 )?

(7) (8)
Sa prodhim [...], ne 
kilogram, realizuat 
gjate sezonit te 
fundit bujqesor?

DYQAN I VOGEL

TREG NE KOMUNITET
FERMEN TUAJ

SUPERMARKATE
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(2)
Siperfaqja e 
kultivuar me […] 
eshte?



BUJQESIA PJESA 4 - KULTURA DRUFRUTORE

JO 2>>PJESA 5

(3) (4) (5) (6)
Ne cilin treg?

NE TREGUN E RRETHIT 1
1 >>9 LUSHNJE 2
2 >>9 KORCE 3 DIREKT

TREG  JASHTE KOMUNITETIT 3 SHKODER 4 KONSUMATOREVE 1
4 >>9 VLORE 5 NDERMJETESIT 2

PO 1 5 >>9 GJIROKASTER 6 ME SHUMICE 3
JO 2 6 >>KULTURA TJETER TIRANE 7 PAKICE 4

PRODHIMI 7 >>9 TJETER (Spec..) 8 TJETER (Spec.) 5
EMRI I KULTURES NE KG KG LEKE TE VJETRA

31 Molle

32 Dardha

33 Fiq

34 Kumbulla

35 Qershi

36 Hurma

37 Pjeshke

38 Arra

39 Te tjera fruta

40 Portokalle

41 Limona

42 Ullinj

43 Pjergulla

44 Vreshta  (m2) m2

45 Tjeter _____________

46 Tjeter _____________
47 Tjeter _____________

Sa nga  [....] qe ju 
prodhuat gjate 12 
muajve te fundit e 
shitet?

(1) PO 1
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Keni prodhuar  [...] gjate sezonit te fundit?

BENI PYETJEN 2 PER TE GJITHA BIMET 
PARA SE TE KALONI NE PYETJET 3-9

(2)

A keni vjele kultura drufrutore gjate sezonit te fundit 
bujqesor (Tetor 2004 - Shtator 2005 )?

(7) (8)

FERMEN TUAJ
TREG NE KOMUNITET

DYQAN I VOGEL
SUPERMARKATE
AGRO-INDUSTRI

(9)

TJETER (Spec..)

Kujt ia shitet kryesisht […]?Ku e shitet kryesisht […]?

PERFSHI VLERAT E  
PAGESEVE NE 

NATURE

Sa te ardhura gjithsej 
realizoi familja juaj nga 
shitja e [....] gjate 12 
muajve te fundit ?

NQS  "0" 
(>>KULTURA 

TJETER)

Nr I PEMEVE

Sa ishte numri i drufrutoreve qe ju volet, 
dhe sa ishte prodhimi ne kilogram qe 
realizuan nga  […]?

Gj
ith

se
j



BUJQESIA PJESA 5 - BLEGTORIA
(1) PO 1

JO 2 >>PJESA 6

(5)

FERMEN TUAJ 1 DIREKT
TREG NE KOMUNITET 2 KONSUMATOREVE 1
TREG JASHTE KOMUNITETIT 3 NDERMJETESIT 2
DYQAN I VOGEL 4 ME SHUMICE 3

PO 1 SUPERMARKATE 5 PAKICE 4
JO 2 TJETER(SPECIFIKO) 6 TJETER (Spec.) 5

KAFSHA LEKE TE VJETRA

GJEDHE
1 Vica ( nen 1 vjec )

2 Meshqera e mezeter (1-3 vjec)

3 Dema dhe Qe pune

4 Lope
DERRA

5 Gica ( nen 2 muaj)

6 Gica ( mbi 2 muaj )

7 Harca e dosa
TE LESHTA

8 Qingja 

9 Rureza e milore

10 Desh

11 Dele
TE DHIRTA

12 Keca

13 Ftuja e ftujake

14 Cjepe

15 Dhi plla
KUAJ

16 Kuaj e mushka

17 Gomere
TJETER

18 Shpende

19 Blete(koshere)

20 Te tjera(Specifiko)
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(4)

NQS "0">> KAFSHA TJETER

(2) (3)
Gjate 12 muajve te fundit, a ka zoteruar ndonje pjestar i 
familjes suaj ndonje [...]?

Sa eshte numri i [...] qe familja juaj 
zoteron aktualisht?

BENI ME PARE PYETJEN  2 PER TE GJITHA LLOJET E 
KAFSHEVE, DHE PASTAJ BENI PYETJET  3-7 PER 

SECILEN KAFSHE PARA SE TE SHKONI TEK TJETRA. PERFSHI VLERAT E PAGESAVE NE 
NATYRE

NUMRI I KAFSHEVE

Sa eshte numri i [...]  qe ju keni shitur gjate 
12 muajve te fundit?

NUMRI I KAFSHEVE

Kujt ia shitet shumicen e […]?

Gjate 12 muajve te fundit, ka zoteruar ndonje pjesetar i familjes tuaj blegtori?

(6) (7)
Ku e shitet shumicen e […]?Sa te ardhura realizoi familja juaj nga 

shitja e  [...] gjate 12 muajve te fundit ?



BUJQESIA PJESA 6 - PRODUKTET BLEGTORALE

(2) (4) (5)

FERMEN TUAJ 1 DIREKT
TREG NE KOMUNITET 2 KONSUMATOREVE 1
TREG JASHTE KOMUNITETIT 3 NDERMJETESIT 2

PO 1 DYQAN I VOGEL 4 ME SHUMICE 3
PO 1 JO 2 >>PRODUKTI SUPERMARKATE 5 PAKICE 4
JO 2 TJETER TJETER(SPECIFIKO) 6 TJETER (Spec.) 5

PRODUKTI SASIA NE NJESI SASIA NE NJESI LEKE TE VJETRA

Mish peshe e therur
21 Gjedhi kg kg
22 Te leshta kg kg
23 Te dhirta kg kg
24 Derri kg kg
25 Shpendi kg kg

Qumesht dhe veze
31 Qumesht lope litra litra
32 Qumesht dele litra litra
33 Qumesht dhie litra litra
34 Veze kokrra kokrra

41 Kos kg kg
42 Djathe kg kg
43 Gjalp kg kg
44 Gjize kg kg

51 Lekure kg kg
52 Lesh kg kg
53 Mjalte kg kg

61 Raki litra liter
62 Vere litra liter
63 Vaj ulliri litra liter

Tjeter
71 Peshk nga akuakultura kg kg
72 Tjeter _____________

(6) (7)
Ku i shitet kryesisht […]? Kujt ia shitet shumicen e 

[…]?
A shitet ndonje pjese 
te [...] qe ju prodhuat?

Sa ishte prodhimi i 
realizuar i […] gjate 12 
muajve te fundit?

Perpunimi i drufrutoreve

Prodhime te tjera blegtorale

Produkte qumeshti te perpunuara
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(1) (3)
Sa te ardhura NETO realizoi 
familja juaj nga shitja e […] 
gjate 12 muajve te fundit 
(pasi te keni zbritur vleren 
e shpenzuar per produktet 
e perpunuara)?BENI PYETJEN 1 PER TE GJITHA 

PRODUKTET PARA SE TE KALONI NE 
PYETJET 2-7

A ka prodhuar familja juaj gjate 12 muajve te fundit ndonje 
nga produktet e meposhtme blegtorale?

Sa ishte prodhimi i […] 
qe ju shitet gjate 12 
muajve te fundit?

NQS "0" >> 
PRODUKTI TJETER



BUJQESIA PJESA 7 - MAKINERITE DHE PAJISJET BUJQESOREPJESA 8 - SHERBIME KESHILLIMI DHE PJESEMARRJA NE PROJEKTET E ZHVILLIMIT RURAL

(2) (1) PO 1
JO 2 >>4

(2) (3)

PO 1 PO 1
JO 2 JO 2 PO 1

JO 2
LLOJI I PAJISJES BUJQESORE TIPI I KESHILLAVE

1 Traktor nen  15 Kf (zetor) 1 Keshilla per seleksionimin/ rotacionin e bimeve 
2 Traktor mbi  15 Kf (zetor) 2 Permiresimin e varieteteve te farerave/ bimeve
3 Parmende per punimin e tokes 3 Menaxhimin e pesticideve
4 Pluge 4 Permiresimin e tokes
5 Disk 5 Keshilla veterinarie/ per blegtorine
6 Makine mbjellese 6 Tjeter (Spec.)
7 Rimorkio
8 Autokombajne (4) PO 1

9 Makine shirese e motorizuar JO 2 >>PJESA 9

10 Makine shirese me dore
11 Pompe mekanike uji
12 Pajisje per  bluarje (5)

13 Pajisje per mjelje Ne cilin program keni marre pjese?

14 Makine per perpunimin e ushqimeve te blegtorise PO 1

15 Pompe e mekanizuar per sperkatje JO 2

16 Pompe uji 1 Programi i ujitjes
17 Skematrice 2 Programi i inseminimit artificial te blegtorise
18 Serra 3 Fondi i zhvillimit rural (FZHR)

4 Programi i shperndarjes se plehrave kimike
5 Tjeter(Specifiko____)

A ka familja 
juan ndonje 
[...] ne 
bashkeprone
si me familje 
te tjera?

(1) (3)
A zoteron familja juaj ndonje  [...] qe eshte ne gjendje pune aktualisht? Sa (….) zoteron 

familja juaj?

Ne cilat fusha mori familja juaj keshilla nga nje Specialist i Bujqesise 
ne sezonin e fundit bujqesor?
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MOS LLOGARITNI 
PAJISJET QE JANE 

NE 
BASHKEPRONESI 
ME FAMILJE TE 

TJERA

Gjate sezonit te fundit byjqesor, a mori pjese familja juaj ne ndonje 
program te zhvillimit rural te qeverise, te organizatave nderkombetare, 
te organizatave jo-fitimprurese ose organizatave fetare? 

Gjate sezonit te fundit bujqesor (Shtator 2004 - Tetor 2005), a e ka 
vizituar familjen tuaj ndonje Specialist i Bujqesise?

Sa vizita ne total jane 
bere ne familjen tuaj nga 
Specialisti i Bujqesise ne 
sezonin e fundit bujqesor 
(tet. 2004-shtat.2005)?



BUJQESIA PJESA 9 -SHPENZIMET BUJQESORE

(1) (2) (3) (4) (6)

PO 1

JO    2
LEKE TE VJETRA LEKE TE VJETRA LEKE TE VJETRA LEKE TE VJETRA

1 Plugime 8 Farera e fidane

2 Mbjellje 9 Pleh organik

3 Kultivim/Frezim 10 Pesticide

4 Sperkatje 11  Ure

5 Korrje dhe shirje 12  Nitrate

6 Ujitje 13  DAP.

7 Transport( per prodhimet apo punetoret) 14  Superfosfate 

15 Te tjera plehra kimike

16
Te tjera shepenzime per bimet e arave dhe 
frutikulturen

17 Ushqime per blegtorine

18 Sherbime veterinare

19 Medikamente per blegtorine

20 Shpenzime per transport

21 Te tjera shpenzime per blegtorine

22 Karburant

23 Vajra dhe lubrifikante

24 Pjese kembimi

25 Mirembajtje

26 Te tjera shpenzime per makinerite bujqesore

27 Vegla pune

28 Te tjera (specifiko)

SHPENZIME TE TJERA

 PAJISJET E MARRA ME QERA DHE PAGAT PER PUNETORET 

(5)
Sa nga shpenzimet jane kryer per:Zerat e shpenzimeve Gjate sezonit te fundit bujqesor a perdoret ndonje nga zerat e 

meposhtem?
Pagat e punetoreve 

(nuk perfshihen 
pjesetaret e familjes)

Sa ishin ne total shpenzimet 
per […] gjate sezonit te fundit 
bujqesor? Marrje e paisjeve me 

qera

Sa ishin ne total shpenzimet per 
[…] ne 12 muajt e fundit?

SHPENZIME NE BLEGTORI

SHPENZIME PER MAKINERITE BUJQESORE

 SHPENZIME  PER BIMET E ARAVE DHE FRUTIKULTUREN



BUJQESIA PJESA 10 - INVESTIMET KAPITALE

KURSIMET E FAMILJES 1
TRASFERTAT NGA JASHTE VENDIT 2
FAMILJARE BRENDA VENDIT 3

4
MARRJE KREDIJE NGA BANKAT 5

PO 1 HUA NGA BURIME PRIVATE 6
JO 2>> 7

8
9

1
2
3
4
5
6

PJESA 11 - SISTEMI I PENSIONEVE NE FSHAT
(1) EMRI I TE ANKETUARIT__________________________________ (2) LIDHJA ME KRYEFAMILJARIN: KRYEFAMILJARI 1

2
TJETER 3

(4) (5) (6) (7) (8)

NUK KANE MUNDESI FINANCIARE 1
NUK SHIKOJNE NDONJE PERFITIM 2
MENYRA E PAGESES SHUME E KOMPLIKUAR 3
NUK JANE NE DIJENI 5
NUK BANOJNE NE FSHAT 6
S'KA NJERI NE MOSHE PUNE 6

PO 1 >>5 TJETER (Specifiko__________) 7 MASHKU 1 PO 1
JO 2 FEMER 2 JO 2 >>FUND

RRETHI KODI MUAJI VITI LEKE TE VJETRA 

1

2
3
4
5
6
7

TE TJERA (SPECIFIKO)

HUA NGA MIKROCREDI OSE OJF

(1) (2)

TIPI I INVESTIMIT LEKE TE VJETRA

(3)
A keni bere ndonje investim per (….) gjate 12 muajve te fundit? Sa leke shpenzoi familja 

juaj per investimin e bere 
gjate 12 muajve te fundit?

Cili ishte burimi kryesor i te ardhurave per te bere kete investim?

ZERI TJETER
SHITJA E ASETEVE TE TJERA
NGA PROJEKTET E DONATOREVE

Per token (sistemim, dranazhim, gelqerizim )
Per ujitje ( ujitje ne forme shiu )
Ndertim stalle per blegtorine
Per blerje makinerish e pajisjesh te medha
Per mbjelljet e reja ne frutikulture e vreshtari
Per blerje kafshe pune ose prodhimi

BASHKESHORTJA

Cila eshte vlera 
maksimale tremujore 
qe do te ishit te 
gatshem te paguanit 
per person ne 
skemen e 
kontributeve te 
pensioneve rurale?

 DATA E 
PAGESES SE 

FUNDIT 
TREMUJORE

(3)
A paguan 
kontribute per 
sigurimet 
shoqerore ne 
fshat ndonje 
pjestar I kesaj 
familje?

>>FUND EMRI

Cili nga anetaret e familjes paguan kontribute per pensionin rural, dhe cila 
eshte mosha, gjinia dhe data e pagesen me te fundit tremujore?

MOSHA 

Cila eshte arsyeja kryesore per te cilen anetaret e familjes 
suaj nuk i paguajne kontribute e sigurimeve shoqerore per 
pensionin rural?

Ne cilin rreth te Shqiperise paguhet 
kontributi i sigurimeve shoqerore?

SHIH RRETHET SIPER

GJINIA

A do te ishit te gatshem te 
paguanit me shume per 
kontributet  e skemes se 
pensionit ne menyre qe te 
merrni nje pagese me te 
madhe kur te jeni ne 
moshe pensioni?



(SHPJEGONI QELLIMIN E BISEDES TELEFONIKE DHE OBJEKTIVIN E STUDIMIT)

EMRI (I PARAPLOTESUAR)

NR.TELEFONIT (I PARAPLOTESUAR)

ADRESA E PLOTE

PROFESIONI AKTUAL

A ISHIT NE GENDJE TE KONTAKTONIT ME EMIGRANTIN?

A RATE DAKORT PER TA INTERVISTUAR?

KOMENTE: (p.sh. Koha/dita  me e pershtatshme per interviste)

Kjo faqe do te pyetet vetem ne 200 familje,shumica familje rurale,me nje emigrant ne Greqi(sic eshte identifikuar ne LSMS 2005)
Familja do te kompensohet dhe nje bisede telefonike do te planifikohet me emigrantin.
(gjithashtu edhe anketuesi do te kompensohet per punen ekstra)
Pjesa e verdhe do te paraplotesohet ME INFORMACION NGA LSMS.vetem pjesa jeshile do te pyetet gjate bisedes telefonike.




